
1

Patvirtinta 2024 05 15 valdybos nutarimu
Galioja nuo 2024 05 28

Gyvybės draudimas „Man rūpi”
Taisyklės Nr. 009/01

Šiose taisyklėse vartojamos sąvokos
1.1. Allianz, Draudikas, mes – Allianz Lietuva gyvybės draudimas UAB.
1.2. Apdraustasis – Draudimo sutartyje nurodytas fizinis asmuo, kurio gy-
venime atsitikus Draudžiamajam įvykiui, mes sumokėsime draudimo išmoką.
1.3. Apdraustojo amžius – amžius, kurį apskaičiuosime atsižvelgdami į 
paskutinį arba ateinantį gimtadienį, priklausomai nuo to, kuris iš gimtadienių 
yra arčiau datos, kada skaičiuojamas Apdraustojo amžius.
1.4. Apdraustojo mirtis dėl Nelaimingo atsitikimo – Apdraustojo mirtis dėl 
Nelaimingo atsitikimo, įvykusio Apdraustojo mirties dėl Nelaimingo atsitikimo 
Draudimo rizikos galiojimo laikotarpiu, kai mirtis ištiko 180 kalendorinių 
dienų laikotarpiu po Nelaimingo atsitikimo datos ir Apdraustasis Nelaimingo 
atsitikimo metu buvo ne vyresnis nei 69 metų amžiaus.
1.5. Draudėjas, jūs – asmuo, su Allianz sudaręs Draudimo  sutartį.
1.6. Draudžiamasis įvykis – taisyklėse nurodytas atsitikimas, kuriam 
įvykus išmokėsime draudimo išmoką.
1.7. Draudimo liudijimo mėnesinės – kiekvieno kalendorinio mėnesio 
diena, atitinkanti Draudimo rizikos įsigaliojimo dieną.
1.8. Draudimo liudijimo mėnuo – vieno mėnesio laikotarpis, kiekvieną 
mėnesį prasidedantis Draudimo rizikos įsigaliojimo dieną.
1.9. Draudimo liudijimo metai – vienerių metų laikotarpis, kiekvienais 
metais prasidedantis Draudimo rizikos įsigaliojimo dieną.
1.10. Draudimo liudijimo metinės – kiekvienų metų diena, atitinkanti 
Draudimo rizikos įsigaliojimo dieną.
1.11. Draudimo rizika – mūsų įsipareigojimas šių taisyklių nustatyta tvarka 
išmokėti draudimo išmoką, kai įvyksta Draudžiamasis įvykis.
1.12. Draudimo rizikos galiojimo pradžia – Draudimo rizikos įsigaliojimo 
data, nurodyta draudimo liudijime.
1.13. Draudimo rizikos galiojimo laikotarpis – laiko tarpas nuo Draudimo 
rizikos galiojimo pradžios iki   pabaigos. Jis ne visada sutampa su Draudimo 
sutarties galiojimo laikotarpiu.
1.14. Draudimo sutartis, Sutartis – gyvybės draudimo sutartis, sudaryta 
pagal šias taisykles. Sutarties sudėtinės dalys: draudimo liudijimas ir jo 
priedai, jūsų prašymas sudaryti Sutartį, prašymas ją papildyti, pakeisti (ta 
apimtimi, su kuria mes sutinkame), taisyklės, rašytiniai jūsų ar Apdraustojo  
atsakymai į mūsų pateiktus klausimus, kiti su Sutartimi susiję dokumentai.
1.15. Naudos gavėjas Apdraustojo mirties atveju – fizinis asmuo, kuriam 
išmokėsime draudimo išmoką Apdraustojo mirties atveju ar Apdraustojo 
mirties dėl Nelaimingo atsitikimo atveju.
1.16. Naudos gavėjas kitais nei Apdraustojo mirties atvejais yra 
Apdraustasis.
1.17. Nelaimingas atsitikimas – staigus išorinės jėgos, nepriklausančios 
nuo Apdraustojo valios ir neturinčios tiesioginio ryšio su Apdraustojo fizine 
ar psichine liga, poveikis Draudimo rizikos galiojimo laikotarpiu, dėl kurio 
padaroma žala Apdraustojo sveikatai.

Pagal Gyvybės draudimo „Man rūpi“ taisykles (toliau – taisyklės) sudarius Draudimo sutartį, mes,  
Allianz, įsipareigojame sumokėti draudimo išmoką atsitikus Draudžiamajam įvykiui, o jūs, Draudėjas, 
įsipareigojate laiku mokėti Periodines draudimo įmokas.

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

SĄVOKOS 1



2

1.18. Periodinė draudimo įmoka – Sutartyje nustatyta draudimo įmoka, 
kurią jūs įsipareigojate mokėti Sutartyje nustatytu periodiškumu.
1.19. Periodinės draudimo įmokos mokėjimo diena – draudimo liudijime 
nurodyta Draudimo rizikos įsigaliojimo diena, atitinkanti Sutartyje nustatytą 
periodiškumą – kas mėnesį  ar metus.
1.20. Sumokėjimo diena – draudimo įmokos įskaitymo į mūsų banko 
sąskaitą diena. Draudimo įmokos mokėjimo dokumentuose turi būti nurodyti 
visi mūsų reikalaujami rekvizitai draudimo įmokai bei prašymui sudaryti 
Sutartį arba Sutarčiai identifikuoti. Jeigu mokėdami draudimo įmoką šių 
rekvizitų nenurodysite, draudimo įmokos sumokėjimo diena laikysime dieną, 
kai identifikuosime draudimo įmoką ir Sutartį arba prašymą sudaryti Sutartį.

2.1. Mūsų sutikimu jūs, Draudėjas galite sudaryti Sutartį šių taisyklių 
sąlygomis, įsipareigodamas mokėti Periodines draudimo įmokas. 
2.2. Apdraustuoju gali būti tik fizinis asmuo.
2.3. Jūs privalote tinkamai informuoti Apdraustąjį apie Sutartį ir jos sąlygas.

Naudos gavėjų paskyrimas
3.1. Su Apdraustojo rašytiniu sutikimu galite paskirti vieną ar keletą 
Naudos gavėjų Apdraustojo mirties atveju. Naudos gavėju gali būti tik 
fizinis asmuo, nebent susitarsime kitaip.
Naudos gavėjo pakeitimas ar atšaukimas
3.2. Jūs turite teisę pakeisti ar atšaukti Naudos gavėją Apdraustojo 
mirties atveju apie tai mums pranešę. Naudos gavėją Apdraustojo mirties 
atveju pakeičiant kitu asmeniu, kuris nėra Apdraustasis, būtinas Apdraustojo 
rašytinis sutikimas.
Kai Naudos gavėjas nepaskirtas
3.3. Jei Naudos gavėjas Apdraustojo mirties atveju nepaskirtas arba 
atsisako savo teisių į draudimo išmoką, o kiti Naudos gavėjai Apdraustojo 
mirties atveju nėra paskirti, draudimo išmoką Apdraustojo mirties atveju turi 
teisę gauti Apdraustojo įpėdiniai.

4.1. Sudarius Sutartį, apdraudžiame turtinius interesus, susijusius su 
Apdraustojo gyvybe (Apdraustojo gyvybės draudimas). 
4.2. Jūs galite papildomai pasirinkti draudimo objektus, kurių turtiniai 
interesai susiję su:
4.2.1. Apdraustojo vaiko gyvybe (Apdraustojo vaiko gyvybės draudimas). 
Šį draudimo objektą galite pasirinkti tik Sutarties sudarymo metu. Šis 
draudimo objektas gali būti pasirenkamas tik vienoje Draudimo sutartyje.
4.2.2. Apdraustojo mirtimi ar neįgalumu dėl nelaimingo atsitikimo (Mirties 
ar neįgalumo dėl nelaimingo atsitikimo draudimas):

• Sutarties sudarymo metu, savo iniciatyva, jums  galime suteikti 
Apdraustojo mirties ar neįgalumo dėl nelaimingo atsitikimo draudimą 
neimdami už tai Periodinės draudimo įmokos dalies. Turime teisę 
nesuteikti jums šio draudimo objekto arba panaikinti jau suteiktą 
draudimo objektą. Ar jums suteiktas šis draudimo objektas bus nurodyta 
jūsų draudimo liudijime (polise).
• Sutarties sudarymo metu ir vėliau, nuo antrųjų draudimo liudijimo 
metinių, galite įsigyti arba padidinti Apdraustojo mirties ar neįgalumo 
dėl nelaimingo atsitikimo objekto draudimo sumą savo sąskaita. 

4.2.3. Apdraustojo liga ar trauma ir / arba sveikatos priežiūros įstaigoje 
atliekamomis procedūromis Ligų sąraše nurodytai ligai ar traumai gydyti ir 
/ arba diagnozei nustatyti (Stacionarinio gydymo draudimas „Būk sveikas“). 
Pasirinkus šį draudimą, taikomos Stacionarinio gydymo draudimo „Būk        
sveikas“ sąlygos (šių taisyklių 2 priedas).

DRAUDĖJAS IR 
APDRAUSTASIS

NAUDOS GAVĖJAI

DRAUDIMO OBJEKTAI

2

3

4



3

4.2.4. Žala Apdraustojo sveikatai dėl Nelaimingo atsitikimo, Apdraustojo 
darbingumo praradimu dėl Nelaimingo atsitikimo, Apdraustojo mirtimi 
dėl Nelaimingo atsitikimo (Draudimas nuo nelaimingų atsitikimų „Būk 
atsargus“). Pasirinkus šį draudimą, taikomos Draudimo nuo nelaimingų 
atsitikimų „Būk atsargus“ sąlygos (šių taisyklių 3 priedas);
4.2.5. Apdraustajam pasireiškusia kritine liga (Kritinių ligų draudimas). 
Pasirinkus šį draudimą, taikomos Kritinių ligų draudimo sąlygos (šių 
taisyklių 4 priedas).

5.1. Draudimo sumos dydis Apdraustojo mirties atveju nustatomas 
tarpusavio susitarimu ir nurodomas Draudimo sutartyje. Kiekvienam 
papildomam draudimo objektui nustatome atskirą Draudimo sumą.
5.2. Apdraustojo mirties ir papildomų draudimo objektų Draudimo sumų 
dydžiai gali būti keičiami Draudimo sutarties galiojimo laikotarpiu šiose 
taisyklėse nustatyta tvarka.
5.3. Mes nustatome minimalias ir maksimalias Draudimo sumas.

6.1. Draudžiamasis įvykis yra Apdraustojo mirtis, įvykusi Draudimo rizikos 
galiojimo laikotarpiu.
6.2. Pasirinkus Apdraustojo vaiko gyvybės draudimą, Draudžiamasis 
įvykis yra Apdraustojo  vaiko mirtis Draudimo rizikos galiojimo laikotarpiu.
6.3. Mirties ar neįgalumo dėl nelaimingo atsitikimo draudimo 
Draudžiamasis įvykis, išskyrus šių taisyklių 7.1 punkte nurodytus atvejus, 
yra Apdraustojo mirtis ar neįgalumas dėl Nelaimingo atsitikimo Draudimo 
rizikos galiojimo laikotarpiu. Kūno sužalojimas ir pakenkimas sveikatai, 
susijęs su gydytojų veiksmais operacijos ar kitų medicininių procedūrų 
metu, bei jų komplikacijos yra Draudžiamasis įvykis tik tuo atveju, jeigu jos 
buvo atliktos dėl kito Draudžiamojo įvykio (Nelaimingo atsitikimo, įvykusio 
Draudimo rizikos galiojimo laikotarpiu).
6.4. Stacionarinio gydymo draudimo „Būk sveikas“, Draudimo nuo 
nelaimingų atsitikimų „Būk atsargus“ ir Kritinių ligų draudimo Draudžiamieji 
įvykiai yra nurodyti šių draudimų sąlygose (šių taisyklių 2-4 priedai).

7.1. Mirus Apdraustajam ar Apdraustojo vaikui, draudimo išmokos 
nemokėsime, jei Apdraustasis/Apdraustasis vaikas mirė dėl:

• savižudybės, įvykdytos per 3 metus nuo Draudimo rizikos įsigaliojimo 
pradžios;
• bet kokios formos karo, nepriklausomai nuo to, karas paskelbtas 
ar ne, teroro akto, priešiškų užsienio jėgų veiksmų, riaušių, vidaus 
neramumų, pasiekusių karinės arba neteisėtos jėgos panaudojimo 
mastą, sąmoningo ir savanoriško dalyvavimo prievartos akte;
• radioaktyvaus spinduliavimo poveikio.

7.2. Draudimo išmoka nebus mokama pagal Mirties ar neįgalumo dėl 
nelaimingo atsitikimo draudimą, jei įvykis tiesiogiai ar netiesiogiai atsitiko dėl:

• Apdraustojo tyčinio susižalojimo, savižudybės ar bandymo nusižudyti;
• bet kokios formos karo, nepriklausomai nuo to, karas paskelbtas 
ar ne, teroro akto, priešiškų užsienio jėgų veiksmų, riaušių, vidaus 
neramumų, pasiekusių karinės arba neteisėtos jėgos panaudojimo 
mastą, sąmoningo ir savanoriško dalyvavimo prievartos akte;
• radioaktyvaus spinduliavimo poveikio;
• to, kad Apdraustasis buvo paveiktas alkoholio, narkotinių ar 
psichotropinių medžiagų arba vaistų, veikiančių centrinę nervų 
sistemą ir nepaskirtų gydytojo, nepagrįstai nesikonsultavo su gydytoju 
ar atsisakė vykdyti gydytojo medicininius nurodymus. Nepagrįstas 
nesikonsultavimas su gydytoju ar atsisakymas vykdyti gydytojo 
nurodymus yra tada, kai Apdraustasis dėl savo religinių, moralinių ar 

DRAUDIMO SUMA

DRAUDŽIAMIEJI 
ĮVYKIAI

NEDRAUDŽIAMIEJI 
ĮVYKIAI

5

6

7



4

kitokių įsitikinimų nesikreipia į gydytojus ar nesutinka vykdyti gydytojo 
nurodymų bei procedūrų, kurios būtų atliktos bet kuriam kitam asmeniui, 
turinčiam tokį patį sveikatos sutrikimą;
• vykdomos nusikalstamos veikos. Nusikalstamos veikos požymius 
įrodo ikiteisminio tyrimo institucijos išvada, procesinis sprendimas ar 
teismo nuosprendis. Draudimo išmoką sumokėsime tik tuo atveju, jeigu 
veiksmai ar neveikimas yra socialiai vertingi (būtinoji gintis, pilietinės 
pareigos atlikimas ir kt.);
• to, kad jūs, Apdraustasis ar Naudos gavėjas Apdraustojo mirties 
atveju siekėte neteisėtai gauti draudimo išmoką (pvz., sąmoningai 
(tyčia) siekėte, kad įvyktų Draudžiamasis įvykis);
• oro transporto priemonių katastrofų (išskyrus licencijuotų civilinių 
orlaivių įgulą ir keleivius);
• to, kad Apdraustasis dalyvavo rizikinguose sporto ar laisvalaikio 
renginiuose ar užsiėmimuose, kuriems priskiriami: parašiutizmas; 
alpinizmas; speleologija; raftingas; giluminis nardymas su specialia 
nardymo įranga; skraidymas parasparniais, skraidyklėmis, oro balionais 
ar skraidymo aparatais; važiavimas plaukiančiomis, važiuojančiomis, 
ledu slystančiomis konstrukcijomis, traukiamomis galingų valdomų 
aitvarų ar burių, vandens motociklais; važiavimas motorinėmis transporto 
priemonėmis varžyboms, lenktynėms ar ekstremalaus vairavimo 
treniruotėms specialiai įrengtomis ir / arba pritaikytomis trasomis, 
bekelėmis ar dalyvavimas varžybose, lenktynėse ar ekstremalaus vai 
ravimo treniruotėse; šuoliai su guma;
• ŽIV infekcijos;
• bet kokio psichikos sutrikimo;
• aplinkybių, egzistavusių prieš Draudimo rizikos galiojimo pradžią, 
jeigu jos buvo žinomos jums ar Apdraustajam, bet nebuvo mums 
atskleistos.

7.3. Draudimo išmoka pagal Apdraustojo vaiko gyvybės draudimą nebus 
mokama mirus Apdraustojo vaikui:

• jei įvykis tiesiogiai  ar netiesiogiai atsitiko dėl aplinkybių, egzistavusių 
iki Draudimo rizikos galiojimo pradžios.
• Taisyklių 7.1. punkte numatytais atvejais.

7.4. Stacionarinio gydymo draudimo „Būk sveikas“, Draudimo 
nuo nelaimingų atsitikimų „Būk atsargus“ ir Kritinių ligų draudimo 
nedraudžiamieji įvykiai yra nurodyti šių draudimų sąlygose (šių taisyklių 
2-4 priedai).

8.1. Mes turime teisę nustatyti ir keisti minimalų Periodinės draudimo 
įmokos dydį.
8.2. Periodinė draudimo įmoka turi būti sumokėta ne vėliau kaip 
Periodinės draudimo įmokos mokėjimo dieną.
8.3. Periodines draudimo įmokas už jus gali sumokėti ir kiti asmenys, 
neįgydami jokių teisių į Sutartį ir sumokėtas įmokas.

9.1. Jums laiku nesumokėjus Periodinės draudimo įmokos, jus apie tai 
informuosime. Jeigu per 30 (trisdešimt) dienų nuo pranešimo išsiuntimo 
nesumokėsite nurodytos sumos, Draudimo rizikos galiojimas bus sustabdytas 
ir galės būti atnaujintas šių  taisyklių 9.4 punkte nustatyta tvarka. 
9.2. Jei Draudžiamasis įvykis atsitinka Draudimo rizikos sustabdymo 
metu, šiose taisyklėse nurodytos draudimo išmokos nebus mokamos.
9.3. Jei Draudimo rizikos sustabdymas dėl Periodinės draudimo įmokos 
nesumokėjimo tęsiasi ilgiau negu 6 (šešis) mėnesius, mes turime teisę 
vienašališkai nutraukti Sutartį.
9.4. Atnaujinti Draudimo rizikos galiojimą galite sumokėdami visas 
trūkstamas Periodines draudimo įmokas, kurios turėjo būti sumokėtos 
iki Draudimo rizikos stabdymo dienos ir,  jei Periodines draudimo įmokas 

PERIODINIŲ 
DRAUDIMO ĮMOKŲ 
MOKĖJIMAS

PERIODINĖS 
DRAUDIMO ĮMOKOS 
NESUMOKĖJIMAS

8

9



5

mokate kas mėnesį, Periodinę draudimo įmoką už mėnesį, kurį bus 
atnaujinamas Draudimo rizikos galiojimas. Draudimo rizika atnaujinama 
kitą darbo dieną po Sumokėjimo dienos.

10.1. Periodinės Draudimo įmokos dydis priklauso nuo Apdraustojo amžiaus, 
sveikatos būklės, profesijos, dalyvavimo rizikinguose sporto ar laisvalaikio  
renginiuose ar užsiėmimuose, Draudimo sumų dydžių, pasirinktų draudimo 
objektų ir kitų Draudimo rizikai reikšmės turinčių aplinkybių. Periodinių 
draudimo įmokų dydžiai nustatomi atsižvelgiant į Apdraustojo amžių 
Periodinių draudimo įmokų mokėjimo dieną ir kitus Draudimo rizikai reikšmės 
turinčius veiksnius, nustatytus sudarant Draudimo sutartį, atnaujinant 
Draudimo rizikos galiojimą ar keičiant Draudimo sutarties sąlygas.
10.2. Statistiniams duomenims apie draudžiamuosius įvykius ir draudimo 
išmokas pasikeitus daugiau kaip 5 procentais, mes turime teisę Lietuvos 
Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka   vienašališkai keisti Periodinės 
draudimo įmokos dydį proporcingai pasikeitusiems statistiniams 
duomenims. Jeigu jūs nesutiksite su šiame punkte nurodytu Periodinės 
draudimo įmokos dydžio pakeitimu, turėsite teisę prašyti pakeisti Sutartį 
arba ją nutraukti 21.3 punkte nustatyta tvarka. 
10.3. Periodinės draudimo įmokos yra apskaičiuojamos ir mokamos už pilną 
draudimo rizikos  galiojimo laikotarpį – mėnesį ar metus, neatsižvelgiant į 
tai, ar draudimo apsauga galiojo visą laikotarpį ar tik dalį jo. 
10.4. Draudimo įmoka už pirmuosius draudimo rizikos galiojimo 
metus nurodoma draudimo liudijime. Vėliau įmokos kasmet gali keistis, 
priklausomai nuo 10.1-10.2 ir 15.1 punktuose nurodytų aplinkybių. 
10.5. Sutarties pasibaigimo ar sutarties nutraukimo  atveju, sumokėtos 
Periodinės draudimo įmokos ar jų dalis nėra grąžinamos, išskyrus įmokas už 
Draudimo rizikos sustabdymo laikotarpį.

Pareigos ir teisės iki Sutarties sudarymo
11.1. Prieš sudarydami Sutartį, mes jus supažindinsime su taisyklėmis 
ir įteiksime jų kopiją, taip pat pateiksime kitą teisės aktuose nurodytą 
informaciją, jei tokios informacijos nėra šiose taisyklėse.
11.2. Prieš sudarydami Sutartį, jūs privalote susipažinti su taisyklėmis, 
užpildyti ir pateikti mums nustatytos formos prašymą sudaryti Sutartį, 
apklausos anketas ir sumokėti pirmą Periodinę draudimo įmoką.
11.3. Prieš sudarydami Sutartį, mes turime teisę reikalauti, kiek tai susiję 
su sudaromos Draudimo sutarties sąlygomis, atlikti bet kokius medicininius 
tyrimus ir testus (išskyrus genetinius tyrimus), kad būtų nustatyta 
Apdraustojo sveikatos būklė. Mums paprašius, jūs ir Apdraustasis turite 
pateikti dokumentus, patvirtinančius Apdraustojo amžių, sveikatos būklę, 
profesiją bei kitas Draudimo rizikai reikšmės turinčias aplinkybes.
11.4. Už pateiktos informacijos teisingumą sudarant Sutartį atsakote jūs ir 
Apdraustasis.
11.5. Atsižvelgdami į gautą informaciją ir įvertinę Draudimo riziką, galime 
sudaryti Sutartį, atidėti Sutarties sudarymą, atsisakyti ją sudaryti arba 
pasiūlyti sudaryti Sutartį kitomis sąlygomis nei jūs prašėte.
11.6. Jei Sutartį galima sudaryti tik kitomis sąlygomis nei jūs prašėte,  
informuosime jus apie mūsų siūlomas sąlygas  ir išsiųsime (įteiksime) 
draudimo liudijimą. Jei nesutiksite su mūsų siūlomomis sąlygomis, apie 
savo prieštaravimą privalote mums pranešti per 14 kalendorinių dienų nuo 
draudimo liudijimo įteikimo dienos.
11.7. Draudimo liudijimą jums išduosime, kai bus išpildytos visos šios 
sąlygos:

• teisingai užpildytą prašymą sudaryti Sutartį užregistruosime mūsų 
centriniame biure;

PERIODINIŲ 
DRAUDIMO ĮMOKŲ 
DYDŽIAI

10

SUTARTIES 
SUDARYMAS11

II. DRAUDIMO SUTARTIES SUDARYMAS IR VYKDYMAS



6

•  bus sumokėta pirma Periodinė draudimo įmoka (1.20 punktas);
•  mes sutiksime sudaryti Sutartį.

11.8. Draudimo sutartis galioja tol, kol Apdraustasis yra ne vyresnis nei  
69 metų amžiaus.
11.9. Sutarties sudarymą patvirtinsime išduodami draudimo liudijimą. 
Sutartis bus laikoma sudaryta nuo Draudimo rizikos įsigaliojimo dienos. 
Jei pateiksime pasiūlymą sudaryti Sutartį kitomis sąlygomis nei prašėte, 
Sutartis bus laikoma sudaryta, jei jūs per nurodytą terminą nepareikšite 
prieštaravimo šioms  sąlygoms ir sumokėsite mūsų nurodyto dydžio pirmą 
Periodinę draudimo įmoką per 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų nuo 
draudimo liudijimo gavimo datos.
11.10. Draudimo rizika įsigalioja nuo draudimo liudijime nurodytos datos, bet 
ne anksčiau negu pirmos Periodinės draudimo įmokos Sumokėjimo dieną. 
11.11. Laikinasis draudimas galioja pagal šių taisyklių 1 priede nurodytas 
laikinojo draudimo sąlygas. Jei apie Draudžiamąjį įvykį mums pranešite mums 
jau sutikus sudaryti Draudimo sutartį ir išdavus draudimo liudijimą, tačiau 
Draudžiamasis įvykis įvyko iki draudimo liudijimo išdavimo, draudimo išmoką 
visais atvejais mokėsime vadovaudamiesi Laikinojo draudimo sąlygomis. Jei 
Draudžiamasis įvykis įvyks po draudimo liudijimo išdavimo, draudimo išmoką 
mokėsime vadovaudamiesi draudimo liudijime nurodytomis sąlygomis.
11.12. Šalių susitarimu gali būti sudaryta individuali Sutartis, numatanti 
nestandartines ar papildomas sąlygas.

Jūsų pareigos:
12.1. laiku mokėti Periodines draudimo įmokas;
12.2. suteikti mums prašomą informaciją ir dokumentus, susijusius su  
Sutarties  sudarymu ir vykdymu;
12.3. raštu pranešti mums apie Draudimo rizikos padidėjimą (taisyklių   
13.1, 14.1 punktai);
12.4. sužinojus apie Draudžiamąjį įvykį, pranešti mums apie jį taisyklėse  
nustatyta tvarka ir terminais;
12.5. mums paprašius, savo sąskaita pateikti gydytojų pažymas, 
informaciją, medicininių tyrimų rezultatus arba mūsų sąskaita atlikti 
medicininius tyrimus mūsų nurodytoje sveikatos priežiūros įstaigoje ar pas 
mūsų nurodytą medicinos ekspertą; 
12.6. pranešti apie savo ar Apdraustojo korespondencijos adreso, el. 
pašto adreso, telefono, vardo, pavardės, rezidavimo šalies ir kitų, Prašyme 
nurodytų ar kitaip mums pateiktų, duomenų pasikeitimą per 7  (septynias) 
kalendorines dienas nuo šių duomenų pasikeitimo dienos;
12.7. pranešti apie turtinių teisių, atsirandančių iš Sutarties, įkeitimą;
12.8. vykdyti kitas pareigas, nustatytas šiose taisyklėse ir Lietuvos 
Respublikos teisės aktuose.

Jūsų teisės:
12.9. gauti informaciją, susijusią su sudaryta Sutartimi;
12.10. gauti draudimo liudijimo kopiją, prašymo sudaryti Sutartį, šių taisyklių 
ir kitų dokumentų, patvirtinančių Sutarties sudarymą ir keitimą kopijas;
12.11. prievolės įvykdymo užtikrinimui įkeisti teisę į draudimo išmoką;
12.12. šalims susitarus, pakeisti Sutarties sąlygas šiose taisyklėse nustatyta 
tvarka;
12.13. nutraukti Sutartį šiose taisyklėse nustatyta tvarka;
12.14. kitos teisės aktuose ir šiose taisyklėse nurodytos teisės.

Apdraustojo pareigos:
12.15. pranešti apie savo vardo, pavardės ar korespondencijos adreso 
pasikeitimą per 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų nuo šių duomenų 
pasikeitimo, jeigu apie tai nepraneša Draudėjas;
12.16. suteikti mums išsamią informaciją, reikalingą Sutarties sudarymui ir 
vykdymui, įskaitant informaciją apie Apdraustojo sveikatos būklę;
12.17. vykdyti kitas šiose taisyklėse nurodytas pareigas.

PAREIGOS IR TEISĖS12



7

Mūsų pareigos:
12.18. įvykus Draudžiamajam įvykiui, šių taisyklių nustatyta tvarka ir 
sąlygomis mokėti draudimo išmokas;
12.19. vykdyti kitas teisės aktuose ir šiose taisyklėse nurodytas pareigas.

Mūsų teisės:
12.20. gauti visą informaciją apie Apdraustojo ir Apdraustojo vaiko sveikatos 
būklę (išskyrus genetinius tyrimus), esančią sveikatos priežiūros įstaigose ir 
kitose organizacijose, kiek tai susiję su Sutarties sudarymu ir vykdymu;
12.21. gauti iš Apdraustojo / Apdraustojo vaiko rašytinės formos sutikimą, 
leidžiantį mums susipažinti ir naudotis visais medicininių tyrimų rezultatais 
ir testais, susijusiais su Apdraustojo / Apdraustojo vaiko sveikatos būkle 
(išskyrus genetinius tyrimus), tačiau tik tiek, kiek tai susiję su Sutarties 
sudarymu ir vykdymu. Nepateikus šio sutikimo ar jį atšaukus, mes negalėsime 
mokėti draudimo išmokų;
12.22. gauti visą informaciją apie Draudžiamąjį įvykį, jo aplinkybes ir 
pasekmes Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka;
12.23. nutraukti Sutartį šiose taisyklėse ir Lietuvos Respublikos teisės 
aktuose nustatyta tvarka;
12.24. atsisakyti išmokėti draudimo išmoką arba ją sumažinti šiose 
taisyklėse ir Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatytais atvejais;
12.25. jeigu dėl Draudžiamojo įvykio buvo pradėtas ikiteisminis tyrimas, 
iškelta baudžiamoji ar administracinė byla, sustabdyti draudimo išmokos 
mokėjimą, kol ikiteisminis tyrimas bus nutrauktas, baudžiamoji ar 
administracinė byla užbaigta;
12.26. kitos teisės aktuose ir šiose taisyklėse nurodytos teisės.

13.1. Prieš sudarydami Sutartį, jūs ir Apdraustasis privalote suteikti mums 
išsamią su jumis susijusią informaciją, reikalingą Sutarčiai sudaryti. Taip pat 
privalote pateikti visą jums žinomą informaciją apie aplinkybes, galinčias 
turėti esminės įtakos Draudžiamojo įvykio atsitikimo tikimybei ir jo galimų 
nuostolių dydžiui (Draudimo rizikai), jeigu tos aplinkybės mums nėra 
žinomos.
13.2. Esminės aplinkybės, apie kurias privalote mus informuoti, yra 
aplinkybės, nurodytos šiose taisyklėse, taip pat aplinkybės, apie kurias mes 
prašėme jūsų suteikti informaciją.
13.3. Jeigu nustatome, kad sudarydami Sutartį, keisdami Sutarties sąlygas, 
Draudžiamojo įvykio ar kitais atvejais jūs nesuteikėte mums aukščiau 
nurodytos informacijos, pateikėte melagingą ar neteisingą informaciją arba 
kitaip ją iškraipėte, mes turime teisę:
13.3.1. per du mėnesius nuo šių aplinkybių sužinojimo pasiūlyti jums pakeisti 
Sutartį mūsų siūlomomis sąlygomis, išskyrus tuos atvejus, kai aplinkybės, 
apie kurias jūs mūsų neinformavote, išnyko. Jeigu jūs atsisakote pakeisti 
Sutartį arba per du mėnesius neatsakote į pateiktą pasiūlymą, mes turime 
teisę vienašališkai nutraukti Sutartį arba papildomų objektų galiojimą 
informuodami jus apie tai raštu;
13.3.2.  vienašališkai nutraukti Sutartį ir / arba papildomų draudimo objektų 
galiojimą, jei žinodami aplinkybes, apie kurias mūsų neinformavote, 
nebūtume sudarę Sutarties.

14.1. Mirties ar neįgalumo dėl nelaimingo atsitikimo draudimo atveju, 
jūs arba Apdraustasis turite raštu mums  pranešti   apie Apdraustojo darbo 
pobūdžio pasikeitimą arba papildomą  darbą, kuris gali būti vertinamas kaip 
etatinis darbas, per 14 (keturiolika) kalendorinių dienų nuo darbo pobūdžio  
pasikeitimo ar pradėjus dirbti papildomą darbą. Mes turime teisę keisti 
Draudimo sutarties sąlygas, jei tai didina Draudimo riziką. Jūs turite teisę 
reikalauti pakeisti Draudimo sutarties sąlygas, jei tai mažina Draudimo riziką.
14.2. Jums laiku neinformavus mūsų apie aukščiau nurodytus pasikeitimus, 
mes turime teisę atsisakyti mokėti draudimo išmoką Apdraustojo mirties ar 

PAREIGA ATSKLEISTI 
INFORMACIJĄ13

ŠALIŲ TEISĖS IR 
PAREIGOS MIRTIES 
AR NEĮGALUMO 
DĖL NELAIMINGO 
ATSITIKIMO 
DRAUDIMO ATVEJU

14



8

neįgalumo dėl nelaimingo atsitikimo atvejais, jei Draudžiamasis įvykis įvyko 
padidėjus Draudimo rizikai.
14.3. Mūsų reikalavimu ir lėšomis, prieš mokant draudimo išmoką, 
Apdraustasis turi atlikti medicininius tyrimus mūsų nurodytoje medicinos 
įstaigoje arba pas mūsų nurodytą medicinos ekspertą. Kitas pažymas, 
informaciją, medicininių tyrimų rezultatus Apdraustasis privalo pateikti 
savo lėšomis.

15.1.  Draudimo sutartyje nustatytos Draudimo sumos, išskyrus mūsų 
sąskaita suteikto Mirties ir neįgalumo dėl nelaimingo atsitikimo draudimo 
sumą, didinamos per kiekvienas Draudimo liudijimo metines 3,5 procento, 
nebent šalių susitarimu bus susitarta kitaip. Dėl draudimo sumų didinimo 
keisis jūsų mokėtinos Periodinės draudimo įmokos  dydis (10.1 punktas).
15.2. Toks didinimas yra skirtas išvengti Draudimo sutartimi suteikiamos 
apsaugos vertės sumažėjimo dėl infliacijos ar kitų veiksnių. Didėjančios 
draudimo sumos užtikrins didesnes draudimo išmokas atsitikus 
draudžiamajam įvykiui.
15.3. Kiekvienais metais, likus ne mažiau kaip 7 (septynioms) savaitėms iki 
Draudimo liudijimo metinių, mes informuosime jus, paprastai jūsų paskyroje 
Allianz klientų savitarnos svetainėje apie Periodinę draudimo įmoką ir 
draudimo sąlygas kitam vienerių metų laikotarpiui.
15.4. Gavę šių Taisyklių  15.3 punkte nurodytą informaciją, jūs, ne vėliau 
kaip iki Draudimo liudijimo metinių, turėsite pareikšti savo valią dėl 
papildomų draudimo objektų, nurodytų 4.2.3-4.2.5 punktuose, pratęsimo. 
Jei per nurodytą terminą jūs raštu (Taisyklių 26 punktas) nepateiksite 
prieštaravimo mūsų pasiūlymui, draudimo sąlygos įsigalios ir papildomų 
draudimo objektų, nurodytų 4.2.3-4.2.5 punktuose, galiojimą pratęsime 
vieneriems metams pagal mūsų pasiūlyme nurodytas sąlygas. 

16.1. Nuo antrųjų draudimo liudijimo metinių, jums pateikus nustatytos 
formos prašymą ir mums sutikus, galite:

• pakeisti Draudimo sumų dydžius, išskyrus mūsų sąskaita suteikto 
Mirties ir neįgalumo dėl nelaimingo atsitikimo draudimo sumą. Draudimo 
sumų dydžių pakeitimas įsigalios nuo tos dienos, kuri bus nurodyta 
mūsų išduotame Draudimo sumos dydžio pakeitimą patvirtinančiame 
dokumente, bet ne anksčiau nei kitą Periodinės draudimo įmokos 
mokėjimo dieną po to, kai jūsų prašymas buvo gautas mūsų centriniame 
biure. Periodinę draudimo įmoką perskaičiuosime pagal pakeistos 
draudimo sumos dydį;
• pakeisti Periodinės draudimo įmokos mokėjimo periodiškumą. 
Periodiškumo pakeitimas iš mokėjimo kas mėnesį į mokėjimą kas metus 
arba iš mokėjimo kas metus į mokėjimą kas mėnesį įsigalios nuo būsimų 
Draudimo liudijimo metinių;
• atsisakyti vieno ar daugiau draudimo objektų, nurodytų taisyklių 
4.2.1 – 4.2.5 punktuose. Atsisakius papildomų objektų, jų galiojimas 
baigsis nuo artimiausios Sutartyje nurodytos Periodinės draudimo 
įmokos mokėjimo datos. Tokiu atveju mes perskaičiuosime Periodinę 
draudimo įmoką ją sumažindami. 

PERIODINIS 
DRAUDIMO SUMŲ IR  
DRAUDIMO ĮMOKŲ 
DIDINIMAS

KITI DRAUDIMO 
SUTARTIES SĄLYGŲ 
PAKEITIMAI

15

16

III. DRAUDIMO SUTARTIES SĄLYGŲ  PERŽIŪRA IR KEITIMAS



9

17.1. Apdraustajam mirus išmokėsime Draudimo sumą Apdraustojo mirties 
atveju. Šią išmoką išmokėsime Naudos gavėjui Apdraustojo mirties atveju.
17.2. Kai po Apdraustojo mirties, iki draudimo išmokos Apdraustojo 
mirties atveju mokėjimo miršta Naudos gavėjas Apdraustojo mirties atveju, 
draudimo išmoka (ar jos dalis, jeigu buvo paskirti keli Naudos gavėjai 
Apdraustojo mirties atveju) mokama mirusio Naudos gavėjo Apdraustojo 
mirties atveju įpėdiniams.
17.3. Tais atvejais, kai Naudos gavėjais Apdraustojo mirties atveju buvo 
paskirti keli asmenys ir vienas iš šių Naudos gavėjų Apdraustojo mirties 
atveju miršta anksčiau už Apdraustąjį, tai draudimo išmoka Apdraustojo 
mirties atveju mokama likusiems Naudos gavėjams Apdraustojo mirties 
atveju, proporcingai padidinus jiems priklausančias draudimo išmokos 
dalis.
17.4. Kai teismas Apdraustąjį paskelbia mirusiu, draudimo išmoka 
Apdraustojo mirties atveju mokama, jeigu teismo sprendime nurodyta, 
kad jis dingo be žinios esant aplinkybėms, kurios grėsė mirtimi, ir tai leidžia 
spėti jį žuvus dėl Draudžiamojo įvykio, ir Apdraustojo dingimo bei spėjamo 
žuvimo diena buvo Draudimo rizikos galiojimo laikotarpiu.
17.5. Teismui pripažinus Apdraustąjį nežinia kur esančiu, draudimo  išmoka 
Apdraustojo mirties atveju nemokama.

18.1. Mirus Apdraustojo vaikui, sumokėsime draudimo išmoką, lygią 
Apdraustojo vaiko mirties Draudimo sumai, galiojusiai Draudžiamojo 
įvykio dienai.
18.2. Draudimo išmoka Apdraustojo vaiko mirties atveju mokama 
Draudėjui, o jei Apdraustojo vaikas yra nepilnametis – Apdraustojo vaiko 
įpėdiniams. 
18.3. Draudimo išmoka Apdraustojo vaiko mirties atveju mokama, jei, 
vaikui mirus, Apdraustasis yra ne vyresnis nei 65 metų, o vaikas mirė 
būdamas ne jaunesnis kaip vienerių metų.
18.4. Kai teismas Apdraustojo vaiką paskelbia mirusiu, draudimo išmoka 
Apdraustojo vaiko mirties atveju mokama, jeigu teismo sprendime nurodyta, 
kad jis dingo be žinios esant aplinkybėms, kurios grėsė mirtimi, ir tai leidžia 
spėti jį žuvus dėl Draudžiamojo įvykio, o Apdraustojo vaiko dingimo bei 
spėjamo žuvimo diena buvo Draudimo rizikos Apdraustojo vaiko mirties 
atveju galiojimo laikotarpiu.
18.5. Teismui pripažinus Apdraustojo vaiką nežinia kur esančiu, draudimo 
išmoka Apdraustojo vaiko mirties atveju nemokama.
18.6. Pagal vieną Draudimo sutartį mokėsime tik vieną draudimo išmoką 
Apdraustojo vaiko mirties atveju.  Išmokėjus draudimo išmoką Apdraustojo 
vaiko mirties atveju, šio draudimo objekto galiojimas pasibaigia.

19.1. Draudimo išmoką Apdraustojo mirties dėl Nelaimingo atsitikimo 
atveju išmokėsime Sutartyje nurodytam Naudos gavėjui Apdraustojo 
mirties atveju. Draudimo išmoką Apdraustojo neįgalumo dėl nelaimingo 
atsitikimo atveju išmokėsime Apdraustajam.
19.2. Apdraustojo mirtis ar neįgalumas dėl nelaimingo atsitikimo 
apibūdinami kaip Apdraustojo mirtis ar neįgalumas (fizinė negalia, nurodyta 
šių taisyklių 19.4 punkte) dėl Nelaimingo atsitikimo, kuris įvyko Draudimo 
rizikos Apdraustojo mirties ar neįgalumo dėl nelaimingo atsitikimo galiojimo 
laikotarpiu, su sąlyga, kad Apdraustojo mirtis ištiko ar neįgalumas atsirado 
per 180 (vieną šimtą aštuoniasdešimt) kalendorinių dienų po Nelaimingo 
atsitikimo dienos.
19.3. Jei Apdraustasis mirė ne vyresnis nei 69 metų amžiaus dėl Nelaimingo 
atsitikimo, kuris įvyko galiojant Draudimo rizikai Apdraustojo mirties ar 
neįgalumo atveju, prie išmokamos draudimo išmokos Apdraustojo mirties 

IV. DRAUDIMO IŠMOKOS

DRAUDIMO IŠMOKA 
APDRAUSTOJO 
MIRTIES ATVEJU

DRAUDIMO IŠMOKA 
APDRAUSTOJO VAIKO 
MIRTIES ATVEJU

DRAUDIMO IŠMOKA 
APDRAUSTOJO 
MIRTIES AR 
NEĮGALUMO DĖL 
NELAIMINGO 
ATSITIKIMO ATVEJU

17

18

19



10

atveju papildomai išmokėsime Apdraustojo mirties ar neįgalumo dėl 
nelaimingo atsitikimo Draudimo sumą,  apskaičiuotą šių taisyklių 19.7 
punkte nustatyta tvarka.
19.4. Jei Apdraustasis patyrė fizinę negalią, nurodytą 1 lentelėje, dėl 
Nelaimingo atsitikimo, įvykusio galiojant Draudimo rizikai Apdraustojo 
mirties ar neįgalumo atveju, ir būdamas ne vyresnis nei 69 metų amžiaus, mes, 
vadovaudamiesi šių taisyklių 19.7 punkto nuostatomis, išmokėsime draudimo 
išmoką, lygią 1 lentelėje nurodytai Draudimo sumos daliai procentais.
19.5. 1 lentelėje vartojama sąvoka „netekimas“ suprantama kaip organo 
amputacija arba visiškas organo funkcionalumo praradimas.
19.6. Jeigu įvykus vienam Nelaimingam atsitikimui draudimo išmoka 
turėtų būti mokama daugiau kaip pagal vieną 1 lentelėje nurodytą punktą, 
draudimo išmoka neįgalumo (patyrus 1 lentelėje nurodytą fizinę negalią) 
dėl Nelaimingo atsitikimo atveju mokama tik pagal vieną 1 lentelės punktą 
– didžiausią lentelėje nurodytą Draudimo sumos procentą.
19.7. Apdraustojo mirties ar neįgalumo dėl nelaimingo atsitikimo 
atveju, Draudimo sumos dydis lygus tą dieną, kurią įvyko Nelaimingas 
atsitikimas, galiojančios Draudimo sumos Apdraustojo mirties ar neįgalumo 
dėl nelaimingo atsitikimo atveju dydžiui. Mokėtina draudimo išmoka 
Apdraustojo mirties ar neįgalumo dėl nelaimingo atsitikimo atveju lygi 
sumai, kuri liko atėmus jau išmokėtas draudimo išmokas neįgalumo 
dėl Nelaimingo atsitikimo atveju. Ši likusi suma taip pat yra dėl kito 
Draudžiamojo įvykio - Apdraustojo neįgalumo dėl nelaimingo atsitikimo - 
mokėtinos draudimo išmokos procento skaičiavimo pagrindas. Draudimo 
rizika Apdraustojo mirties ar neįgalumo dėl nelaimingo atsitikimo atveju 
galioja tol, kol bus išmokėta visa Apdraustojo mirties ar neįgalumo dėl 
nelaimingo atsitikimo Draudimo suma.
19.8. Draudimo rizika Apdraustojo mirties ar neįgalumo dėl nelaimingo  
atsitikimo atveju galioja, jei Apdraustasis yra ne vyresnis nei 69 metų amžiaus. 

Abiejų akių regėjimo netekimas 100 proc.
Abiejų rankų ir abiejų kojų netekimas 100 proc.
Dviejų dilbių arba dviejų rankų netekimas 100 proc.
Vienos rankos ir vienos blauzdos netekimas 100 proc.
Vienos kojos ir vieno dilbio netekimas 100 proc.
Vienos blauzdos ir vieno dilbio netekimas 100 proc.
Dviejų kojų netekimas 100 proc.
Dviejų blauzdų netekimas 100 proc.
Encefalopatija su visiška fizine negalia 100 proc.
Vienos kojos netekimas 50 proc.
Vienos rankos netekimas 50 proc.
Vieno dilbio netekimas 50 proc.
Vienos plaštakos netekimas 40 proc.
Vienos akies regėjimo netekimas 40 proc.
Vienos blauzdos netekimas 40 proc.
Visų plaštakos pirštų amputacija aukščiau vidurinių 
pirštakaulių lygio

40 proc.

Vienos pėdos netekimas 30 proc.
Visų kojos pirštų amputacija 25 proc.
Rankos nykščio amputacija 10 proc.

1 LENTELĖ
Išmokamos Apdraustojo mirties ar neįgalumo dėl Nelaimingo atsitiko 
draudimo sumos dalis, priklausomai nuo patirtos fizinės   negaliios dėl 
Nelaimingo atsitikimo



11

Dokumentai draudimo išmokai gauti
20.1. Jūs, Apdraustasis, Naudos gavėjas Apdraustojo mirties atveju 
privalote pranešti mums apie Draudžiamąjį įvykį per 30 (trisdešimt) dienų 
jam įvykus ir pateikti nustatytos formos prašymą išmokėti draudimo 
išmoką. Mums turite  pateikti visus turimus dokumentus ir informaciją apie 
Draudžiamojo įvykio aplinkybes ir pasekmes, būtinus nustatant įvykio 
buvimo faktą ir draudimo išmokos dydį. Mums pateikiamų dokumentų 
sąrašas nurodytas 2 lentelėje.
20.2. Jei Apdraustasis arba Apdraustojo vaikas miršta užsienio valstybėje, 
mirties liudijimas (sertifikatas) turi būti išduotas užsienio valstybės, kurioje 
Apdraustasis arba Apdraustojo vaikas mirė, įstatymų nustatyta tvarka ir 
įteisintas   nustatytomis procedūromis.
20.3. Draudžiamojo įvykio pagal papildomus draudimo objektus, 
nurodytus šių taisyklių 4.2.3 – 4.2.5 punktuose, atveju mums privalo būti 
pateikti dokumentai, nurodyti šių draudimo objektų sąlygose (šių taisyklių 
2 - 4 priedai).

Sprendimas dėl draudimo išmokos
20.4. Sprendimą dėl draudimo išmokos dydžio priimsime:

• įvertinę visą informaciją, reikšmingą nustatant Draudžiamojo įvykio 
faktą, aplinkybes ir pasekmes;
• pripažinę įvykį Draudžiamuoju;
• nenustatę kitų aplinkybių, dėl kurių draudimo išmoka nemokama bei
• remdamiesi Sutartyje nustatytomis Draudimo sumomis.

Draudimo išmokos apskaičiavimas
20.5. Mokėtina draudimo išmoka mažinama nesumokėtų Periodinių   
draudimo įmokų suma mūsų nustatyta tvarka.

Draudimo išmokos išmokėjimas
20.6. Draudimo išmoką išmokėsime ne vėliau kaip per 30 dienų nuo tos 
dienos, kai gausime visą informaciją, reikšmingą nustatant  Draudžiamąjį 
įvykį ir draudimo išmokos dydį.
20.7. Jei įvykis yra Draudžiamasis, o su asmeniu, turinčiu teisę gauti 
draudimo išmoką, nesutarsime dėl jos dydžio, šio asmens pageidavimu 
pervesime sumą, lygią neginčijamai draudimo išmokai, jei tikslus žalos 
dydžio nustatymas užsitęsia ilgiau kaip 3  mėnesius.
20.8. Jei draudimo išmokos neišmokėsime per 30 dienų nuo pranešimo 
apie Draudžiamąjį įvykį gavimo dienos, informuosime jus ar asmenį, 
turintį teisę gauti draudimo išmoką, apie Draudžiamojo įvykio tyrimo eigą. 

DRAUDIMO IŠMOKŲ 
APSKAIČIAVIMAS IR 
MOKĖJIMAS

20

2 LENTELĖ
Dokumentai, kuriuos mums turi pateikti Draudėjas, Apdraustasis, Naudos 
gavėjas Apdraustojo mirties atveju ar kiti asmenys, turintys teisę gauti 
draudimo išmoką:

Prašymas 
išmokėti 
draudimo 
išmoką

Medicininio mirties 
liudijimo arba mirties 
įrašą liudijančio išrašo 
originalas ar kopija, 
patvirtinta notaro

Apdraustojo 
asmens 
tapatybę 
patvirtinantis 
dokumentas

Išmokos 
gavėjo asmens 
tapatybę 
patvirtinantis 
dokumentas

Sveikatos 
priežiūros 
įstaigos 
pažyma

Draudėjo 
asmens 
dokumento 
kopija

Kiti

Apdraustojo mirtis + + - +
Mirties 
dėl ligos 
atveju

-

Nelaimingo atsitikimo 
(NA) darbe akto kopija; 
Teisėsaugos institucijos 
pažyma NA atveju

Apdraustojo mirtis 
ar neįgalumas 
dėl Nelaimingo 
atsitikimo

+ Mirties atveju
Neįgalumo 
atveju

Mirties atveju
Neįgalumo 
atveju

-

Nelaimingo atsitikimo 
(NA) darbe akto kopija; 
Teisėsaugos institucijos 
pažyma

Apdraustojo vaiko 
mirtis + + - Mirties atveju - -

Vaiko gimimo liudijimo arba 
gimimo įrašą liudijančio 
išrašo originalas ar kopija



12

Atsisakydami mokėti draudimo išmoką ar ją sumažindami, pateiksime jums, 
Naudos gavėjui Apdraustojo mirties atveju ar kitam asmeniui, turinčiam 
teisę gauti draudimo išmoką, išsamų ir motyvuotą paaiškinimą apie tokio 
sprendimo priežastis.
20.9. Turime teisę atsisakyti išmokėti draudimo išmoką arba ją sumažinti, kai:

• jūs arba Apdraustasis nepranešėte apie Draudimo rizikos padidėjimą 
šiose taisyklėse nustatyta tvarka;
• Apdraustasis pavėluotai kreipėsi į sveikatos priežiūros įstaigą arba į 
mus dėl draudimo išmokos ir dėl to neįmanoma nustatyti    Draudžiamojo 
įvykio datos ar kitų esminių aplinkybių;
• jei prieš mokant draudimo išmoką jūs ar Apdraustasis nevykdėte šiose 
taisyklėse nustatytos pareigos mums reikalaujant ir mūsų lėšomis atlikti 
medicininius tyrimus mūsų nurodytoje sveikatos priežiūros įstaigoje arba 
pas nurodytą medicinos ekspertą, ar pateikti kitas pažymas, informaciją, 
medicininių tyrimų rezultatus savo lėšomis;
• nustatėme, kad prašyme sudaryti Sutartį ar kituose dokumentuose 
keičiant Sutarties sąlygas, Draudžiamojo įvykio atveju ar kitais atvejais 
nesuteikėte mūsų prašomos informacijos, pateikėte melagingą ar 
neteisingą informaciją arba kitaip ją iškraipėte;
• kitais šių taisyklių ir Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatytais 
atvejais.

20.10. Asmenys, kalti dėl Apdraustojo / Apdraustojo vaiko mirties ar 
Apdraustojo sveikatos sutrikimo, neturi teisės gauti draudimo išmokų.
20.11. Visos sumos išmokamos mūsų nustatytais būdais ir apmokestinamos 
įstatymų nustatyta tvarka.
20.12. Dėl mūsų kaltės uždelsus išmokėti draudimo išmoką, jos gavėjui 
sumokėsime 0,01 proc. delspinigius už kiekvieną pradelstą dieną, tačiau 
ne daugiau kaip 30 proc. mokėtinos sumos. Delspinigiai nemokami, jei 
draudimo išmokos mokėjimas buvo atidėtas šių taisyklių 12.25, 20.7 
punktuose nurodytais atvejais.

21.1. Sutartis gali būti nutraukta:
• šalių susitarimu;
• jūsų iniciatyva šiose taisyklėse nustatyta tvarka;
• mūsų iniciatyva šiose taisyklėse nustatyta tvarka.

21.2. Draudėjas – fizinis asmuo turi teisę nutraukti Sutartį, pranešęs mums 
per 30 dienų nuo momento, kai jis buvo informuotas apie jos sudarymą. Šis 
laikotarpis vadinamas apsigalvojimo laikotarpiu. Tokiu atveju, grąžinsime 
sumokėtas  Periodines draudimo įmokas.
21.3. Jūs turite teisę bet kada nutraukti Sutartį. Sutartis nutraukiama jūsų 
prašymo gavimo dieną. Prašymo gavimo diena – diena, kai nustatytos formos 
teisingai užpildytą jūsų prašymą priima ir savo parašu patvirtina mūsų 
draudimo tarpininkas arba kai užpildytas prašymas tiesiogiai gaunamas 
mūsų centriniame biure. Jeigu prašymas pateikiamas elektroniniu būdu, jis 
laikomas gautu jo pateikimo dieną. 
21.4. Mes turime teisę vienašališkai nutraukti Sutartį dėl esminio Sutarties 
pažeidimo:

• Lietuvos Respublikos teisės aktų bei šių taisyklių nustatyta tvarka, 
jeigu Draudimo rizikos sustabdymas dėl Periodinės draudimo įmokos (ar 
įmokų) nesumokėjimo tęsiasi ilgiau nei 6 (šešis) mėnesius.
• jums pažeidus Sutarties sąlygas, kai yra esminis sutarties sąlygų 
pažeidimas, šių taisyklių ir Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta 
tvarka;
• jeigu jums taikomos bet kokios tarptautinės ar nacionalinės sankcijos, 
embargai ar kitos ribojančios priemonės arba jūs vengiate arba 
atsisakote mūsų prašymu ir nustatytais terminais pateikti papildomą 
informaciją ar dokumentus, arba pateikiate neteisingą ar klaidinančią 
informaciją ar dokumentus, susijusius su pinigų plovimo ir terorizmo 

V. SUTARTIES NUTRAUKIMAS IR PABAIGA

SUTARTIES 
NUTRAUKIMAS21



13

finansavimo, sukčiavimo prevencijos ar tarptautinių ir nacionalinių 
sankcijų reikalavimų įgyvendinimu,
• esant kitiems pinigų plovimo ir terorizmo finansavimo prevenciją 
reglamentuojančių teisės aktų nustatytiems pagrindams.

22.1. Sutartis pasibaigia, kai:
• pasibaigia Sutarties galiojimo laikotarpis;
• išmokama draudimo išmoka Apdraustojo mirties atveju;
• miršta Apdraustasis, tačiau šių taisyklių ir Lietuvos Respublikos teisės 
aktų nustatytais atvejais draudimo išmoką Apdraustojo mirties atveju 
nemokama;
• miršta Draudėjas arba Draudėjo - juridinio asmens pabaigos atveju 
nėra jo teisių bei pareigų perėmėjo;
• ji nutraukiama šių taisyklių ir Lietuvos Respublikos teisės aktų 
nustatytais pagrindais;
• yra kiti Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatyti atvejai.

23.1. Sutartis gali būti teismo pripažinta negaliojančia Lietuvos 
Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka.

24.1. Turime teisę perleisti pareigas ir teises pagal Sutartį kitai draudimo 
įmonei tik įstatymų nustatyta tvarka.
24.2. Jei nesutinkate su pareigų ir teisių perleidimu, turite teisę nutraukti 
Sutartį 21.3 punkte nustatyta tvarka per 1 (vieną) mėnesį nuo jų perleidimo.

25.1. Jūsų ir Apdraustojo pateiktą informaciją saugosime paslaptyje ir ją 
naudosime tik šių taisyklių ir Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka.
25.2. Informacija, susijusi su jumis, Apdraustuoju ir Naudos gavėju 
Apdraustojo mirties atveju, gali būti pateikta:

• sveikatos priežiūros įstaigoms, teismams, teisėsaugos ir kitoms 
institucijoms teisės aktų nustatytais atvejais ir tvarka;
• kitoms draudimo bendrovėms, kai reikia nustatyti, ar esate 
apdraustas kitomis draudimo sutartimis;
• perdraudikams į užsienio valstybes perdraudimo sutarčių sudarymo 
ir vykdymo tikslais;
• auditoriams Allianz patikrinimo tikslais;
• kitoms Allianz Grupės įmonėms, kai naudojame bendras finansų 
apskaitos ar kitas sistemas;
• kitiems asmenims, esant rašytiniam asmens, kurio duomenys teikiami, 
sutikimui arba prašymui.

26.1. Visi pranešimai, prašymai ar skelbimai dėl Sutarties turi būti rašyti-
niai, išskyrus atvejus, kai susitarsime kitaip. Rašytiniais pranešimais laikomi 
ir pranešimai, šalių pateikti elektroniniu būdu, t. y. el. paštu ir Allianz klientų 
savitarnos svetainėje bei kitomis priimtinomis šiuolaikinio bendravimo prie-
monėmis (toliau – elektroniniu būdu) vadovaujantis Paslaugų teikimo elek-
troniniu būdu sąlygomis, kurios skelbiamos tinklapyje www.mano.allianz.lt.
26.2. Mūsų rašytiniai pranešimai, išsiųsti paskutiniu mums žinomu jūsų, 
Apdraustojo ar bet kurio iš 3.1 punkte nurodytų Naudos gavėjų adresu, 
laikomi gautais po 7 (septynių) kalendorinių dienų nuo išsiuntimo dienos, o 
pateikti elektroniniu būdu – kitą dieną po jų išsiuntimo.
26.3. Mūsų tinklapio www.allianz.lt apačioje skiltyje Dokumentai galite 
susipažinti su mūsų mokumo ir finansinėmis ataskaitomis.

SUTARTIES PABAIGA

SUTARTIES 
NEGALIOJIMAS

MŪSŲ PAREIGŲ IR 
TEISIŲ PERLEIDIMAS 
PAGAL SUTARTĮ

PAREIGA SAUGOTI 
INFORMACIJĄ

MŪSŲ BENDRAVIMAS

22

23

24

25

26

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS



14

27.1. Reikalavimams, kylantiems iš Sutarties, taikomi Lietuvos Respublikos 
įstatymų nustatyti ieškinio senaties terminai.
27.2. Ginčai dėl Sutarties sudarymo, vykdymo, pakeitimo ir kitų veiksmų 
sprendžiami jūsų ir mūsų tarpusavio susitarimu.
27.3. Jei tarp Sutarties šalių kilusio ginčo nepavyksta išspręsti tarpusavio 
susitarimu, ginčas sprendžiamas Lietuvos Respublikos teisės aktų 
nustatyta tvarka.
27.4. Ne teismo tvarka Sutarties šalių ginčus sprendžia Lietuvos bankas, 
Totorių g. 4, 01121 Vilnius. Aktualų adresą rekomenduojame pasitikrinti  
www.lb.lt.
27.5. Sutarčiai taikoma Lietuvos Respublikos teisė.

28.1. Taisyklės yra nekeičiamos, išskyrus šiuos atvejus:
• pakeitimai yra susiję su teisės aktų pakeitimais;
• pakeitimai atliekami jūsų naudai;
• atsiranda aplinkybės, kurioms, mūsų nuomone, esant, galiojančios 
taisyklių versijos taikymas tampa neįmanomas arba nenaudingas 
abiems šalims;
• pakeitimai atliekami kitais įstatymų nustatytais atvejais.

28.2. Visi šiose taisyklėse numatyti šalių susitarimai, Sutarties pakeitimai ir 
papildymai turi būti sudaryti raštu ar kitu jūsų ir mūsų  sutartu būdu.
28.3. Sutarties sąlygas, nenustatytas šiose taisyklėse, reglamentuoja 
Lietuvos Respublikos įstatymai ir kiti teisės aktai.
28.4. Taisykles skelbiame savo interneto tinklalapyje www.allianz.lt.

GINČŲ SPRENDIMAS

DRAUDIMO 
TAISYKLIŲ 
PAKEITIMAI

27

28



15

1.1. Šiose laikinojo draudimo sąlygose vartojamos sąvokos atitinka taisyklėse 
vartojamas sąvokas.

2.1. Mūsų įsipareigojimas mokėti draudimo išmoką pagal Laikinojo drau-
dimo sąlygas prasideda kitą dieną po pirmos Periodinės draudimo įmokos 
Sumokėjimo dienos. Šis įsipareigojimas galioja tik jei yra įvykdytos abi šios są-
lygos: buvo teisingai užpildytas ir mums perduotas prašymas sudaryti Drau-
dimo sutartį bei iki Draudžiamojo įvykio buvo nustatyta asmens, pateikusio 
prašymą sudaryti Draudimo sutartį, tapatybė teisės aktų nustatyta tvarka.
2.2. Mūsų įsipareigojimas mokėti draudimo išmoką pagal Laikinojo 
draudimo sąlygas baigiasi:
2.2.1. kai mes sutinkame sudaryti Draudimo sutartį ir išduodame draudimo 
liudijimą;
2.2.2. kai mes atsisakome sudaryti Draudimo sutartį ir jus informuojame;
2.2.3. kai mes pasiūlome jums sudaryti Draudimo sutartį kitomis sąlygomis ir 
/ ar terminais nei prašėte ir išduodame draudimo  liudijimą.
2.3. Informaciją, reikšmingą draudimo rizikos vertinimui, pateiktą prašyme 
sudaryti gyvybės draudimo sutartį ir kituose dokumentuose, vertinsime ir 2.2. 
punkte nurodytą sprendimą pateiksime ne vėliau kaip per 60 kalendorinių 
dienų. Jei per šį laikotarpį jūs nepateiksite visos prašomos informacijos, 
prašymą sudaryti gyvybės draudimo sutartį anuliuosime ir jums grąžinsime 
sumokėtą draudimo įmoką. Jus apie tai informuosime raštu. Mes turime teisę 
pratęsti laikinojo draudimo laikotarpį.

3.1. Laikinasis draudimas apima Apdraustojo mirties atvejį ir, pagal 
draudimo objektą Apdraustojo mirtis ar neįgalumas dėl nelaimingo atsitikimo 
– Apdraustojo mirtį dėl Nelaimingo atsitikimo, su sąlyga, kad mirtis ištiko 
per 180 (vieną šimtą aštuoniasdešimt) kalendorinių dienų nuo Nelaimingo 
atsitikimo, įvykusio laikinojo draudimo galiojimo laikotarpiu, dienos.

4.1. Draudimo išmoka Apdraustojo mirties atveju bei Apdraustojo mirties 
dėl Nelaimingo atsitikimo atveju pagal šias laikinojo draudimo sąlygas nebus 
mokama, jei įvykis tiesiogiai ar netiesiogiai atsitiko dėl:

• Apdraustojo tyčinio susižalojimo, savižudybės ar bandymo  nusižudyti;
• bet kokios formos karo, nepriklausomai nuo to, karas paskelbtas ar 
ne, teroro akto, priešiškų užsienio jėgų veiksmų, riaušių, vidaus neramumų, 
pasiekusių karinės arba neteisėtos jėgos panaudojimo mastą, sąmoningo 
ir savanoriško dalyvavimo prievartos akte;
• radioaktyvaus spinduliavimo poveikio.

4.2. Draudimo išmoka Apdraustojo mirties dėl nelaimingo atsitikimo atveju 
pagal šias laikinojo draudimo sąlygas nebus mokama, jei įvykis tiesiogiai ar 
netiesiogiai atsitiko dėl:

• to, kad Apdraustasis buvo paveiktas alkoholio, narkotinių ar 
psichotropinių medžiagų arba vaistų, veikiančių centrinę nervų sistemą ir 
nepaskirtų gydytojo, nepagrįstai nesikonsultavo su gydytoju ar atsisakė 
vykdyti gydytojo medicininius nurodymus. Nepagrįstu nesikonsultavimu 
su gydytoju ar atsisakymu vykdyti gydytojo nurodymus laikomi atvejai, kai 

LAIKINOJO DRAUDIMO 
SĄLYGOS

SĄVOKOS

DRAUDŽIAMIEJI 
ĮVYKIAI

NEDRAUDŽIAMIEJI 
ĮVYKIAI

LAIKINOJO DRAUDIMO 
GALIOJIMO 
LAIKOTARPIS

1

3

4

2

Gyvybės draudimas „Man rūpi” taisyklių 1 priedas



16

Apdraustasis dėl savo religinių, moralinių ar kitokių įsitikinimų nesikreipia 
į gydytojus ar nesutinka vykdyti gydytojo nurodymų bei procedūrų, kurios 
būtų atliktos bet kuriam kitam asmeniui, turinčiam tokį patį sveikatos 
sutrikimą;
• vykdomos nusikalstamos veikos. Nusikalstamos veikos požymius įrodo 
ikiteisminio tyrimo institucijos išvada, procesinis sprendimas ar teismo 
nuosprendis. Draudimo išmoką sumokėsime tik tuo atveju, jeigu veiksmai 
ar neveikimas yra socialiai vertingi (būtinoji gintis, pilietinės pareigos 
atlikimas ir kt.);
• to, kad jūs, Apdraustasis ar Naudos gavėjas Apdraustojo mirties atveju 
siekėte neteisėtai gauti draudimo išmoką (pvz., sąmoningai (tyčia) siekėte, 
kad įvyktų Draudžiamasis įvykis);
• oro transporto priemonių katastrofų (išskyrus licencijuotų civilinių 
orlaivių įgulą ir keleivius);
• to, kad Apdraustasis dalyvavo rizikinguose sporto ar laisvalaikio 
renginiuose ar užsiėmimuose, kuriems priskiriami: parašiutizmas; 
alpinizmas; speleologija; raftingas; giluminis nardymas su specialia 
nardymo įranga; skraidymas parasparniais, skraidyklėmis, oro balionais 
ar skraidymo aparatais; važiavimas plaukiančiomis, važiuojančiomis, 
ledu slystančiomis konstrukcijomis, traukiamomis galingų valdomų 
aitvarų ar burių, vandens motociklais; važiavimas motorinėmis transporto 
priemonėmis varžyboms, lenktynėms ar ekstremalaus vairavimo 
treniruotėms specialiai įrengtomis ir / arba pritaikytomis trasomis, 
bekelėmis ar dalyvavimas varžybose, lenktynėse ar ekstremalaus 
vairavimo treniruotėse; šuoliai su guma;
• ŽIV infekcijos;
• bet kokio psichikos sutrikimo;
• aplinkybių, egzistavusių prieš laikinojo draudimo galiojimo pradžią, 
jeigu jos buvo žinomos jums ar Apdraustajam, bet nebuvo mums 
atskleistos.

5.1. Mirus Apdraustajam, Naudos gavėjui Apdraustojo mirties atveju 
išmokėsime:
5.1.1. 3 000 (tris tūkstančius) eurų, jei Apdraustasis mirė dėl Nelaimingo 
atsitikimo;
5.1.2. 100 (šimtą) eurų ir grąžinsime sumokėtą Periodinę draudimo įmoką, jei 
Apdraustasis mirė dėl kitų priežasčių.
5.2. Apdraustajam mirus, pagal Apdraustojo mirties ar neįgalumo dėl 
Nelaimingo atsitikimo draudimą, papildomai prie 5.1.1 papunktyje nurodytos 
sumos, išmokėsime 1 500 (vieną tūkstantį penkis šimtus) eurų.
5.3. Jei apie Draudžiamąjį įvykį mums pranešite mums jau sutikus sudaryti 
Draudimo sutartį ir išdavus draudimo liudijimą, tačiau Draudžiamasis įvykis 
įvyko Laikinojo draudimo galiojimo laikotarpiu, draudimo išmoką mokėsime 
vadovaudamiesi  šių sąlygų 5.1 ir 5.2 punktais.

6.1. Mes turime teisę reikalauti iš jūsų ir Apdraustojo / Apdraustojo vaiko 
pateikti rašytinį sutikimą mums susipažinti su bet kokiais medicininiais 
dokumentais, susijusiais su jo sveikatos būkle, išskyrus genetinių tyrimų 
dokumentus, ir iš Apdraustojo turime teisę reikalauti atlikti medicininius 
tyrimus mūsų sąskaita.
6.2. Jei yra išduodamas draudimo liudijimas, sumokėta draudimo  įmoka 
(kad laikinasis draudimas įsigaliotų) yra užskaitoma kaip pirma Periodinė 
draudimo įmoka, sumokėta pagal draudimo liudijimą, jeigu ji yra lygi 
draudimo liudijime nustatytai Periodinei draudimo įmokai. Jeigu sumokėta 
draudimo įmoka yra mažesnė nei draudimo liudijime nustatyta mokėtina 
Periodinė draudimo įmoka, sumokėta draudimo įmoka užskaitoma kaip 
pirmos Periodinės draudimo įmokos dalis.
6.3. Išdavus draudimo liudijimą, pradeda galioti Draudimo rizika pagal 
Draudimo sutartyje nurodytas sąlygas taisyklėse nustatyta tvarka.

DRAUDIMO IŠMOKA

BAIGIAMOSIOS 
NUOSTATOS 

5

6


